
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020
a las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de los proyectos básico y de ejecución, de los estudios históricos,
del estudio de seguridad y salud, del proyecto de actividad, del libro del edificio, del estudio
fotográfico y documental, de la dirección facultativa de arquitecto superior y arquitecto técnico y de la
coordinación de seguridad y salud para la obras de rehabilitación del palacio de Cortiguera para usos
culturales, en Santander (Cantabria)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.978,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.907,8 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Según consta en la propuesta formulada por la Comisión Técnica en su Acta de fecha 30 de julio de 2020, del
resultado del procedimiento negociado sin publicidad celebrado para dicha adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c4dc21-5e9b-4174-84cc-260dfa941779


Precio de la oferta más baja 128.907,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.907,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

UTE PORTELA-SALGADO-LÓPEZ MARÍN
Identificador empresa U70571112
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.907,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.978,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente
lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en
las diferentes fases:
Orden: 1 CIF: 253894 UTE PORTELA-SALGADO-LÓPEZ MARÍN
Propuesto para la adjudicación
-Total criterios CJV: 45.9
-Total criterios CAF: 49.0
-Total puntuación: 94.9
Fecha del Acuerdo 01/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, contados a partir de la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J
de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección: licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 10:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras que optimicen los objetivos recogidos en el PPT del Concurso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BFJ4zWoUUt 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005882234 |  2020-359740 | mié, 11 nov 2020 13:39:01:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11309667336877553837137128332334391903 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BFJ4zWoUUt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

